
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA - DODATEK č. 1
uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

na výkon inženýrské činnosti při provádění stavby - technický dozor stavebníka (TD5) pro dílo:
Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice 

(výstavba nového pavilonu)

číslo smlouvy přikazce: 2016000393
číslo smlouvy příkazníka:

1. Smluvní strany
1.1. Statutární město České Budějovice

se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
zastoupen: ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Šedou, vedoucím investičního odboru

Magistrátu města České Budějovice

ve věcech technických: Ing. Petrem Syrovátkou, technikem investičního 
odboru Magistrátu města České Budějovice 

kontakt: tel.: +420 386 802 216
IČ/DIČ: 002 44 732/ CZ 00244732 (plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka České Budějovice

č. ú,: 4209522/0800
dále jen přikazce

1.2. PARSEKv.o.s.
se sídlem: Plavnická 38, 373 81 České Budějovice

zastoupen: Ing. Pavlem Prskavcem, společník oprávněný jednat za společnost
zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl A. XII, vložka 49
bankovní spojení: Komerční banka a. s.f pobočka české Budějovice,

Č. účtu:

dále jako přikazník

2. Předmět a účel Dodatku č. 1
2.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 8.3.2016 uzavřely Přlkaznl smlouvu (č. smlouvy 

v evidenci přikazce 2016000393, dále jen Smlouva), jejímž předmětem byl závazek příkazníka 
vykonávat pro přikazce činnosti při výkonu technického dozoru stavebníka v rozsahu uvedeném ve 
Smlouvě a v zákoně č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, pro stavbu označenou 
přikazcem jako investorem této stavby „Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice (výstavba 

nového pavilonu)", dále jen „Stavba".
2.2. Smluvní strany shodně konstatuji, že vlivem skutečností, které smluvní strany nemohly při podpisu 

Smlouvy předpokládat, došlo k prodloužení Ihčity stanovené ve Smlouvě o dílo č. 2016002016, 
uzavřené mezi zhotovitelem Stavby a přikazcem jako objednatelem Stavby dne 12.8.2016 pro 
provedení Stavby zhotovitelem, tj. došlo v rámci Dohody o změně závazku ze Smlouvy o dílo č. 
2016002016 ve formě Dodatku č. 1 ze dne 4.5.2017 ke změně Smlouvy o dílo č. 2016002016 tak, 
že se lhůta pro předáni Stavby prodlužuje o 75 dnů.

2.3. Na základě skutečností uvedených v bodě 2.2 tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly 
v souladu s bodem 5.2. a 12.3 Smlouvy na změně bodu 5.1. Smlouvy, který nové zní:

-1 - -1 -



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5.1. Přikazce za řádný výkon činností příkazníka dle této smlouvy zaplatí příkazníkoví sjednanou 
odměnu ve výši 187 425,-Kč bez DPH slovy: (stoosmdesátsedmtisícčtyřístadvacetpětkoru 
českých).
Odměna je stanovena bez DPH. K odměně bude připočteno DPH ve výši stanovené právními 
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2.4. Smluvní strany zároveň doplňují ustanovení článku 8. Součinnost příkazníka a jeho povinnosti o 

nový bod 8.7, který zní:

8.7. Příkazník bere na vědomí, že stavba Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice
(výstavba nového pavilonu) bude spolufinancováno z Evropských strukturálních a 
investičních fondů v gesci Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Příkazník je 
povinen respektovat níže uvedené podmínky vyplývající z této skutečnosti:
8.7.1. Archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci příkazu, a to po 
dobu 10 let od zániku této smlouvy, nejméně do roku do roku 2028.

8.7.2. Zajistit, aby každý originál účetního dokladu obsahoval informaci, že se jedná o 
projekt financovaný z Evropských strukturálních a investičních fondů v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014-2020.

8.7.3. Příkazník souhlasí dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, s výkonem kontroly na předmět zakázky a minimálně do 
konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššfho kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

8.7.4. Opatřit vizuální identitu projektů v souladu s požadavky na publicitu dle 
metodik stanovených odpovídajícím zdrojem financování a dle Specifických 
pravidel vydaných k příslušné výzvě.

2.5. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené změnami dle tohoto Dodatku č. 1 zůstávají nezměněné.

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 vy vyhotoven v pěti (5) provedeních, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží 

příkazník a čtyři (4) vyhotovení obdrží přikazce.
3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
3.3. Příkazník bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 1 se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí přikazce způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění přikazce příkazníka informuje poté, co obdrží ze strany 
správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí 
rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku č. 1, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může 
být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice íwww.c- 

budeiovice.cz) a profilu přikazce. Příkazník bere dále na vědomí, že přikazce je povinen či 
oprávněn tento Dodatek č. 1, jakož i jiné skutečnosti zněj nebo z jeho naplňování vyplývající, 
uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. 
Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně

-2- -2-

http://www.c-budeiovice.cz
http://www.c-budeiovice.cz


H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pra regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č, 1 nepovažují za své obchodní tajemství bránici jejímu 

uveřejnění Či poskytnutí.

V Českých Budějovicích, dne.....£4.-|)5~ tb\! V Českých Budějovicích, dne 2 2 -05- 201/ 
ainv««i*iai ♦

Za přikazce:

Ing. Zdeněk Šeda,
vedoucí investičního odbariXj^ 
Magistrátu města České/Suděifrv&PfcJ3'

Za

Ing. Pavel Prskavec
společník oprávněný jednat za společnost 
PARSER v. o. s.

PARSEK v.o.s.
PLAVNICKÁ 38 

373 81 KAMENNÝ ÚJEZD 
1Č 15777456. DIČ: CŽ157774.">6 
i e! ■ íK^ZWAE^niaiLpciRáicbÍjHolny.cz

3- -3-


